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MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS - CONSOLIDADO

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 
Exercicio de 2010

ANEXO 15 

Versão: 24/06/2009 16:57

TÍTULOS $                            $                          $             

Ativo Passivo

 VARIAÇÕES PASSIVAS
   RESULTANTE DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTARIA
     DESPESA ORÇAMENTARIA
       DESPESAS CORRENTES
         Pessoal e Encargos Sociais
         Juros e Encargos da Dívida
         Outras Despesas Correntes
       DESPESAS DE CAPITAL
         Investimentos
         Inversões Financeiras
         Amortização da Dívida
     INTERFERENCIAS PASSIVAS
       TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 
CONCEDIDAS
         Repasse Concedido
       Repasses Prev. Concedidos RPPS
     MUTAÇÕES PASSIVAS
       DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS
         ALIENAÇÃO DE BENS
           Bens Móveis
           Bens Imóveis
           Bens de Estoque
         Arrecadação de Divida Ativa
   INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTARIA
     DECRÉSCIMOS PATRIMONIAIS
       Cancelamento de Divida ATiva
       Incorporação de Passivos
     AJUSTES DE OBRIGAÇÕES
 RESULTADO PATRIMONIAL
   Superávit Ecônomico
 TOTAL GERAL

950.988.828,86
869.028.988,00                              

637.188.163,00                              
568.939.645,96                              

306.623.680,18                                                            
3.896.879,80                                                            

258.419.085,98                                                            
68.248.517,04                              

60.811.699,67                                                            
2.308.523,01                                                            
5.128.294,36                                                            

202.209.328,00                              
181.119.946,89                              

181.119.946,89                                                            
21.089.381,11                                                            

29.631.497,00                              
29.631.497,00                              
20.325.968,57                              

175.240,06                                                            
468.077,88                                                            

19.682.650,63                                                            
9.305.528,43                                                            

81.959.840,86                              

73.806.006,22                              
18.328.850,59                                                            
55.477.155,63                                                            

8.153.834,64                                                            
31.257.984,12

31.257.984,12                                                            
982.246.812,98

TÍTULOS $                           $                         $             
 VARIAÇÕES ATIVAS
   RESULTANTE DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTARIA
     RECEITA ORÇAMENTARIA
       RECEITAS CORRENTES
         Receita Tributária
         Receita de Contribuições
         Receita Patrimonial
         Receita de Serviços
         Transferências Correntes
         Outras Receitas Correntes
       Receitas de Capital
         Alienação de Bens
         Transferências de Capital
     INTERFERENCIAS  ATIVAS
       TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 
RECEBIDAS
         Repasse Recebido
         Repasses Prev. Recebidos RPPS
     MUTAÇÕES ATIVAS
       INCORPORAÇÃO DE ATIVOS
         AQUISIÇÃO DE BENS
           Bens Móveis
           Bens Imóveis
           Bens de Estoque
       DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS
         Operações de Creditos em Contratos
   INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTARIA
     ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
       Inscrição de Divida Ativa
       DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVO
         Cancelamento de Restos a Pagar
 RESULTADO PATRIMONIAL
   Déficit Ecônomico
 TOTAL GERAL

971.109.921,12
928.771.430,89                              

690.171.193,90                              
680.832.985,58                              

119.964.181,52                                                            
42.237.312,33                                                            
20.591.899,10                                                            

4.393.575,83                                                            
458.030.215,23                                                            

35.615.801,57                                                            
9.338.208,32                              

50.942,44                                                            
9.287.265,88                                                            

202.209.328,00                              
202.209.328,00                              

181.119.946,89                                                            
21.089.381,11                                                            

36.390.908,99                              
29.869.128,94                              
29.869.128,94                              

6.149.901,62                                                            
4.510.800,00                                                            

19.208.427,32                                                            
6.521.780,05                              

6.521.780,05                                                            
42.338.490,23                              

42.338.490,23                              
32.046.314,59                                                            

10.292.175,64                              
10.292.175,64                                                            

11.136.891,86
11.136.891,86                                                            

982.246.812,98


